UBND PHƯỜNG ĐĂK BLA
	       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	       PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI
	               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	               Số:       /TTr-VHXH
	           Đăk Bla, ngày      tháng 12 năm 2025

TỜ TRÌNH
Về việc ban hành Quyết định thành lập Tổ giúp việc
Ủy ban bầu cử đại biểu HĐND phường Đăk Bla, nhiệm kỳ 2026-2031
____________

Kính gửi: Lãnh đạo UBBC phường Đăk Bla.

Căn cứ Khoản 2 Điều 22 Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu hội đồng nhân dân 2025;
Căn cứ Công văn số 57/VPHĐBCQG ngày 20/10/2025 của Văn phòng Hội đồng bầu cử Quốc gia về việc đề nghị thành lập Ủy ban bầu cử và để kịp thời triển khai công tác chuẩn bị bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031;
[bookmark: _Hlk213679302]Căn cứ Quyết định số 666/QĐ-UBND ngày 24 tháng 11 năm 2025 của Ủy ban nhân dân phường Đăk Bla về việc thành lập Ủy ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân phường Đăk Bla nhiệm kỳ 2026 - 2031.
Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, Phòng Văn hóa - Xã hội, cơ quan thường trực Uỷ ban bầu cử phường đề xuất Ủy ban bầu cử phường ban hành Quyết định thành lập Tổ giúp việc Ủy ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân phường Đăk Bla nhiệm kỳ 2026-2031 (có dự thảo Quyết định kèm theo).
Phòng Văn hóa - Xã hội kính trình Lãnh đạo UBBC phường xem xét, ký ban hành./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, VHXH(Dy).

	 TRƯỞNG PHÒNG

Ngô Thị Thanh Thủy